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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT, Ndértesa e ish-Gérmisé Kati IV zyra A 403, Prishtiné (né
vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané;

dhe

GRUP | OPERATOREVE EKONOMIK HIB PETROL SH.P.K.; HIBE PETROL CORPORATION
SH.P.K.; HIB DISTRIBUTION SH.P.K., MAGJISTRALJA PRISHTINE~ SHKUP , KM 7, HIB
PETROL 10000, CAGLLAVICE, KOSOVE 4 (ne vazhdlm "Furn;zues;") ne anén tieter, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate pubhke pér furnizim me:

.Tltulll i kontratés: Furmzrm me karburante
Lot 1 - Furnizim me karburante per nevo;at e PoI|c1se se Kosoves 2025
Neni 1 Lénda | '

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté t& krijoj kushtet, duke pérfshirgé ¢mimet dhe rreguliat e
implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me karburante nafté dhe benzing si dhe ad-blue pér nevojat e Policisé s& Kosovés.

Péardorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé éshté obliguese pér Autoritetin Kontraktues — Policia e
Kosovés. '

1.2 Pér furnizim me Karburante pér gjenerator dhe ngrohje kjo kontraté publike kornizé do té
implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Policia e Kosovés tenton té blejé
karburante pér gjenerator apo nxehmje, duhet gé t& dérgojé "porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar
listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

Nuk nevojitet fletéporosia apo thirrja pér furnizim me karburante pér vetura. AK-té 48 oré para futjes
né fugi t& kontratés do t& dérgoj listén e veturave t& autorizuara pér furmz;m kjo listé mund té
ndryshohet gjaté implementimit t& kontratés.

1.3 Sasité e vlerésuara, té& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontrakiues i p&rmendur né Nenini.1 eshté (jan&} itte detyruar te pérdorelln kete.
marréveshje kornizé sa heré qé& té prokurojné maliéra té pgrmendura né 1.1. D -

1.4 Kontrata hyné né fugi me 13.08.2025 dhe pérfundon né datén 12.08.2026.
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Pe&r furnizim me karburante pér vetura kontraktuesi duhet t& siguroj q& pikat e tij t& pércaktuar ne
Aneksin 9 té jens té hapura 24 oré né dité dhe 7 dité ng& jave, furnizimi me karburante pér automjete
do t& béhet menjéheres. P&r furnizim me karburant pér gjenerator dhe nxehmje sipas KVK. T

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit me karburante pér gjenerator dhe nxehmje do té jené pikat e
pércaktuara nga AK-Policia e Kosovés ndersa pér karburantet per vetura jane pikat e pércaktuara nga g
kontraktuesi né& Aneksin 9.

2.3 inkotermi | zbatueshém do té jeté DDPl. (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

17 bpPp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkembétare e Tregtisé.




Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat
ndérprerjen e Kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércakiohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-} ose sipas marréveshjeve ndérkombaétare té cilat i ka nénshkruar vendi
né fjalé. -
Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga

Furnizuesi,
Ne Lloji i karburantit Premiumi pér njé li{ér
1 Nafté 3 0.0899€/itér

2 Benziné o 0.0899€Hitér
AD-Blue — 0.00€/liter. |

Viera totale e parashikuar e konfrates éshté 4,702,684.22€ (katér milion e shtatéqind e dymijé e
gjashtéqgindetetédhjetekatér euro e njézetedy cent) sasia totale indikative e kontratés pér karburante
éshté 3,845,000 litra (viera &shté bazuar né ¢mimin e kalkuluar t& muajit Shkurt 2025). Cmimi pér
Premium &shté 0.0899€/litar apo né total 345,665.50€ pér totalin indikativ té& litrave. Devijimi i lejuar
ashte +/-30% i sasisé sé litrave (3,845,000) apo i gmimit total indikativ t& Premiumit (345,665.50€).
Cmimi pér AD-blue shte 0.90€/litér dhe sasia e kontratés &shté 30,000 litra, k&tu gjithashtu lejohet
devijimi +/-30%.

4.2 Cmimi i premiumit éshté fiks dhe nuk ndryshon ndérsa ecmimi pér (iter té karburantit éshté variabil.
Kalkulimi i gmimit gjaté realizimit te kontratés be&het duke u bazuar né gmimin mesatar mujor té berzés
sé Plattit CIF Med (Genova/Lavera) , kursit mesatar mujor t& Bankés Qendrore Evropiane dhe
elementeve tjera fikse dhe variabile qé jané pasqyruar né Aneksin 10 - Tabela pér llogaritjen e ¢mimit
kushtues te karburanteve gé éshté pjese e késaj kontrate.

4.3 Agjencia Qendrore e Prokurimit ka qasje ne berze dhe bene kalkulimin e gmimit ne baza mujore
duke u bazuar ne tabelén e formimit te gmimeve, vetém pér muajin dhjetor do t& formohen dy ¢cmime
(njeri 1-15 dhjetor dhe tjetri 16-31 dhjetor). Autoriteti Kontraktues, Agjencia Qendrore e Prokurimit, me
se largu deri me datén pese (5) te muajt vijues dérgon te Furnizuesi kalkulimin e gmimeve pér muajin
paraprak. Obligohet Furnizuesi ge me se largu deri me datén dhjeté (10) te muajt vijues ti dérgojé te
gjitha faturat pér shpenzimet e karburanteve pér muajin paraprak te Autoritetet Kontraktuese ge
shfrytézojné kontratén te specifikuara ne Aneksin 7. Agjencia Qendrore e Prokurimit ,vendimin e
formimit te ¢gmimeve te karburanteve pér ¢do muaj mund ta pubiikoj ne uebfagen e AQP-se. Kété
vendim te formimit te gmimeve te publikuar ne ueb fagen e AQP-se kane te drejte ta shfrytézojné
vetém Autoritetet Kontraktuese ge jang shfrytézues te késaj kontrate kornize dhe jané te specifikuar
ne Aneksin nr. 7.

4 4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose té Vecanta té Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérhehet nga dokumentet né vijim:

) Kontrata Pubiike Kornizg;

) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

) Tenderi | Furnizuesit;

) Aneksi nr.1 - Specifikimet teknike t& detyrueshme;
Aneksinr. 7 - Lista e Autoriteteve Kontrakiuese;

) Aneksinr. 9 - Lokacionet e Pikave te Karburantit;
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(h) Aneksi nr. 10 - Tabela e formimit te gmimeve;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin
e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim
do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose "vendosé "do té shénohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet
apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Emine Masurica Emri: Behxhet Rrukiqi

Pozita: Zyrtay %gség_? o Pozita: g
pro}irinfis® sy \\

Nénshkrimi: “ i ﬂ\ @@%}: . Nénshkrimi:

Data: ',-_ -;‘:- v : ?E f Data:
/ o

Vula: \‘(@: i:;:n‘;;% Vula: ‘ e :.,j::: f\ ,A 7 //

—

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Frr; Hoenrn, Sesou
Pozita: Henwl\er '
Nénshkrimi: W /v
Data: /// (_9,6, z.o'Z S
Vula: :




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Konfraté" do 18 thoté marréveshija e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig &shté shénuar
né formularin e koniratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vieré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
malirat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté té léngshme ose 1€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes s& malirave, si¢ éshté e quajtur Fleién mbi té Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thoté& njé person fizik ose juridik gé éshté palé e késaj kontrate dhe snpas dlspoznave &
késaj kontrate furnizon malira gé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)" do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare gé& pérbéjng rregullat e interpretimit t& termave
tregtare qé pé&rcakiojné menyren kostot dhe rreziget qe hdhen me transfenmm e produkteve nga furmzues& lek
autoriteti kontraktues. . :

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim | produkteve me cilési, sasi dhe lioj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércakiuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thotd ¢mimi qa i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilta dhe rregullimet ose hegjet, st mund t& b&het né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté¢ shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaitja, riparimi i fumizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.

1.11 “KVK" do t& thoté Kushfet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé | pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pal&ve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK. .
Neni 3 Transferimi ' . -

3.1 Transferimi do & jete valid vetém né&se ka marréveshje té shkruar pérmes té cﬂes Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 18 saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferOJe kontratén
ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste: :

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Furnizuesit, 1€ shumave qé duhet té paguhen ose gé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejlés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien
e kontratés p&rveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshije té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 tlementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakluesve | béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te




konirates, Furnizuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje koniraktore ndérmijet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose té punésuarve, né té njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té
tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit
nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e 1ijj sipas koniratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Furnizuesi duhet g&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé& garancisé, t'i transferojé menjsherg te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenznme té Autontetlt kontraktues pérﬂumet e obllglmeve & tliEa pEér
kohezgjatjen e garancisg sé skaduar . :

Neni5 Dhema e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje 18 skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratéds. Furnizuesi mund té blejé kopje Yjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit té certifikatés sé
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit koniraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés. :

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1é treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin p8r t'i 18shuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporcjné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé& jané& t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defeki té saj. -

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pé&r marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tj me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jape ndlhmen e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbl
furnizimet ashtu g& Autoriteti kontraktues t& mund té marré lejet e k&rkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo Ilcencat e lmportlt brenda nje perludhe
té arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeitésiné e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furn:z:mit dhe kryerjen e puneve t& tjera pérfshlre kompensmln per -
ndonjé defekt né furnizime. _ o

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé& i jep autoriteti kontraktues. N&se Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, al, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje i& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke | paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu {'i respektojné
dhe t& veprojné sipas Kétyre ligjeve dhe rregulioreve. '

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa péigimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.




Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 1&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do
t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté
dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhé&né né pjesén IV té kontratés.
8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme 18 pranimit,

Neni 9 Sigurimi

9.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé vaiute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhol ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne menyren e
specifikuar ne KVK,

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose -
léndime personale g& shkaktohen nga ekzekutlmi i kontrates nga ana e Furnlzuestt nénkontraktuesve dhe o
punétoréve té tyre : : _ . . L

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit &
pranimit te malirave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontrakiuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngrifies se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohé&s sa ka gené né vonesé
Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurcjé autoritetin kontrakiues nga té gjitha ankesat g& jané rezultat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né kontralg,
pérveg nése shkelja e tillgé éshté rezultat i veprimit snpas dlzajnit ose specnf klmlt & dhéne nga auloritetl :
kontrakiues. o : o

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit & delyrave do té fillojé né datén e |éshimit té Urdher Blerjes pa parag;yktm ndaj
zgjatjeve t& periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenlt ‘13

Neni 13 Zgjatja e periudhg&s sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet ose_ _
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: '

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve,

c) Pengesa apo kushie fizike g& mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kan& mundur te
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit &
furnizuesit;

€) Autoritefi kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

fy Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhare;

h) Shkage tjera q& jan& p&rmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe (& cilat nuk jang& pér shkak t& gabimit t&
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Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vones&, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin
kontraktues se ka pér géllim té béj& kérkesé pér zgjatie 16 periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka
t& drejté dhe, p&rveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda
30 ditésh | jep autoritetit kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé & mund té kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njofiim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t&
perindhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ase ta informojé
Furnizuesin qé nuk | éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin {1 dorézojé ndonjé ose & gjitha malirat ose té realizojé
shérbimet brenda fimiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve fjera té tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'1 marré démet e likuiduara té barabarta me -
0,25% né dité t& vlerds sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosisé.
Autoriteti Kontraktues mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti b&hen Furnizuesit. Pagesat
e démeve 18 likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit. .

14.2 Nése mosdorézimi | mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém & fumizimeve né iérési, démet e
likuiduara t& parapara né paragrafin 14.1 do té llogariten né bazé 1@ vlerés totale t& porosisé.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé& porosisé ai mundet, pasi
ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

Ne rast se Auloriteti Kontrakiues ka prokuruar né emér té disa Autoriteteve tfera Kontrakiuese, me nfé operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka béré porosing anulon porosing dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do
8 keté & drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe )
- te njoftoj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje & kege t& Operatorit Ekonomik dhe _
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosisé sé& léshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Auforiteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin gé té
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b, dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& koh&n e specifikuar pér dorézim, ose
¢. instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15,2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkegasimi, humbja apo démtimi pér aqg sa té jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar ng vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoritet! kontraktues.

16.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontrates
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezulllml éshté:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontratg; ose
b} &shté | nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né& vendin e pranimit;
¢) déshté i nevojshém pér shkak t& ndonjg gabimi t& Furnizuesit; ose

d) éshté | nevojsh&m pér siguri 6 ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevaja
e tilld nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do té keté té drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit {& urdhril pér t8 pezuliuar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& béjé
ankesé pér ta.

15.5 Autariteti kontraktues, pas konsuitimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose
zgjatje t& periudhés sé realizimit gé do té béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté dhe
té arsyeshme sipas mendimit {& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha & pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit té Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me fumizimet brenda 30 ditésh, ose
t& ndérpresé kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
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pé&rmbajtiesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezuliojé realizimin e kontratés. Né
rastet kur ato gabime, parreguilsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéherg Autoriteti kontraktues mund t&
refuzojé t'i béjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat gé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e
gabimeve, parregulisive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit té kontratés &shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsitd apo mashtrimet kané ndodhur né t& vértetd. N&se ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés
do té rifillojé sa mé shpejt g& &shté e mundur. Gabimet p&rmbaijtjesore ose parregulisité do & jené & gjitha shkelje
t& kontratés ose dispozitave rregullative gé rezulfojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose gé mund
té shkaktojé humbije né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilgsia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né té giitha aspektet dhe té jené
konform né i@ gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg,
t& cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit koniraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé
realizimit t& kontratés, '

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& bé&hen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues, N& kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara -
pér kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& b&het pranimi né ményrén e
duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autontetl kontfaktues
se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do té inkorporohen né furnizime ose né prodhirn té komponentéve gé
do té& furnizohen jané pranuar teknikisht né két& ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontroilim
fjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t6 ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit
mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt & jang refuzuar, por kéto materiale
dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jan& pérmirésuar né até
ményré gé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé gé furnizimet 18 dor&zohen né& vendin e pranimit me kohé& gé t'i mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité g& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do ti lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté q& herd pas here t& inspektojé, kontrollojg, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo arikulli q& pérgatitet, fabrikchet ose prodhohet pér tu dorézuar sipas kontratés, né ményré q& té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e k&rkuar. Kjo do té& behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar ng KVK.

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér ver_\din dhe kohén e testimeve;
¢)  Tijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe & arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet qé, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, t& vazhdojé testimin, i cili do 18
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezullateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do ti
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet e sip&rpérmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospaitimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné gé
kéto teste t& pérsériten né té njéjlat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé
ekspert i zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé. Té& gjitha raportet e testimit do ti dorézohen autoritetit
kontraktues, i cili do t'7 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do
té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim
pas ri-testimit,

17.7 Gjaté realizimit t& delyrave 1é tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarijes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata
i kang marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t&é pérgjithshme té pagesave




18.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do &
b&hen né llogaringé bankare t¢ dh&né né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Furnizuesi. | njgjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet
né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund
t6 plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né& rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim | menjghershém pér géllim 18 kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo
informata té tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén éshtg
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dnéné n& Nenin 18.2, Furnizues. mundet q&, brenda dy muajsh pas
pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje gé zbatohet nga institucioni
lashues i Kosovés né ditén e paré té muaijit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes.
Interesi p&r pagesé té vonuar do & zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit t&é pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritelit kontrakiues (pé&rfshihet). '

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhé&né né Nenin 18.2 do ti japin & drejié
Furnizuesit qé ose & mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditdsh pér
Autoritetin kontraktues.

18.6 Né rast se Autoritefi Kontraktues #shté duke bleré né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuest
mund té& informojé AQP-né pér shkelje té tillé. AQP mund t& ndalojé autoritefin kontrakiues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i 18 gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t& konkiuduara nga AQP,

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né paitim me kushiet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési
& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& p&rkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes
sé tyre gjaté transporlit deri né destinacionin e tyre, sic éshté dhéné né kontraté, Paketimi duhet t& jeté |
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n& temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t&é hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
&shté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve
pér bartje t& réndé né té gjitha pikat gjaté transitit. '

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e
dhéna né ményré t& hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdh&rohen mé voné nga autoriteti
kontrakiues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jetd pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit
té té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té fumizuesit, qé jané t& nevojshme pér géllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderchet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér
té dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa & jené realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime té
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund & realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuqiné qé té urdhérojé ose té vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar n& urdhér, t& & gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme;

)] hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té lyre ose pagesat e

piesshme t& tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjesht&ring ose dizajnin pér té cilin &shté pérgjegjés
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furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d} gé puna e bérd ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose gé& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet {'i evitojé defekiet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do 16 ketg {& drejté t&
punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo gé do 18
shfagen pér shkak t& késaj, Autoritefi kontraktues do i zbresé& nga paraté g& do t& paguhen ose t& cilat do t&
béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

20.4 Furnizimet g& nuk jané té cilésisé s& kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve 8 refuzuara. Shenja nuk dubet t& jeté e atillé g& ti ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do {1 heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon auloriteti
kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do € higen
me & drejt& me shpenzim dhe me rrezik té furmzues:t Té letha punét qe perfshune materialet e refuzuara do té
refuzochen. '

Neni 21 Pranimi i pérkohsh&m

21.1 Furnizimet do t8 merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'
kené kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe té jené autonzuar sl dhe té Jete leshuar njé certn" katé
e pranimit té& pérkohsh&m ose nése konsiderchet se ashté l&shuar, :

21.2 Furnizuesi mund té b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém atéherg kur furnizimet té jené t& gatshme pér pranim té périkohshém. Autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga pranimi i aplikacionit té furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i 1éshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné,
nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg fjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit 18 fij jané
pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit té tij e
kérkon Furnizuesi pér ta téshuar cerfifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné té pamundur gé té& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillé, nése éshi& e mundur, né konsuitim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi
nuk do 18 nxisé shfagien e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paraqities sé furnizimeve né njé gjendje t&
pérshiatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose i@ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe, pérvec né rastet kur certifikata e pranimit & perkohshem konsiderohet se pérbén certifikaté &
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né& pjesé, Furnizuesi do té keté 18 drejté té beje_
kérkesé pér certifikaté t& vegant® pér secilén pjessé.

21.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraklues rezervon té drejtén perte dhéné pranim t& pjesshém
e té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& p&rkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do té heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe té b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 22  Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do té garantojé g& furnizimet té jené té reja, t& papérdorura, t& modeleve té fundit dhe {8 pérfshijé
té gjitha pérmirésimet e kohéve & fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do té garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré qé sakigsohet né KVK,

22.2 Furnizuesi do 18 jetd pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té& furnizimeve té
cilat mund té paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhé&s sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojn& nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo 18 mirg nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonj& inspektimi t& béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund té
praktikohet, Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt @ ndérruar ose té riparuar do té fillojé pérséri nga data né
té cilan ashté béré ndérrimi ose riparimi sipas vierdsimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
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vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve g& éshté ndikuar nga ndériimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do
ta lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor & parapard né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigiojé defektin apo d&min vets, ose t& punésojsd diké fjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do té zbritet nga paraté
gé duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy,

b} né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efekfive kérkoni g& 1& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

) té ndérpresé kontratén.

22.5 Obhglmet e mirémbajtjes do té parashihen né& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s& garancisé nuk éshié e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té ﬂ"Oje né daténe pranlmit _
té pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shities, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK,
Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit {8
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund 1€ saktésojné& q& Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose
té gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet gé kane té béjné me pjesét rezervé gé i prodhon apo
i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontrakiues mund t& vendosé ti blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} né rast t& ndérprerjes sé prodhimit 1& pjeséve rezervé, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér '} mundésuar qé & blej pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& perludhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur & jend zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
léshojé Furnizuesit njg certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén
né t& cilén Furnizuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé g& autoriteti kontraktues
t& Jetd | k&naqur. Certifikata finale e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraklues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 22 & jeng
pérfunduar né ményré t& tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shié realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikala
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues. '

24.3 Pa marré parasysh [&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare té
pranimit dhe t& cilat kan& mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do t& pé&rcaktohen duke iu referuar dlspozntave 18 konlrates '

Neni 25 Shkelja e kontratés

25.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté p&r kéto kompensime:
a) démet; dhefose

b) ndérprerjen e kontratés.

25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme,

25.4 Mbulimi | d&émeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojng nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

261  Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta nd&rpresé Kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhime:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;
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b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga autoritet]
kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose &shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhé&na nga autoriteli
kontrakiues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
géshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonj& procedurg e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje gé ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g& ka fuging
e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndd té kege jo profesionale t& déshmuar me cfarédo mjeti 1@
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t& Komuniteteve,

i) Furnizuest , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti té financuar nga buxheti
| komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelie serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve & veta
kontraktuese;

j) t& giitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;,

k) shfaget ndonjé paaftési fjetér ligiore qé i pengon realizimit té Kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo
sigurimin mé t& hersh&m té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shié n& gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do 18 béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive fjera t& Autoritetit kontrakiues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késa] mund 18 nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet & mund t8 jené& paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit & njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t'i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

26.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraklues, sa mé shpeijt qé t& jeté e mundur dhe né prani té Furnizuesit
ose té pérfagdsuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mbi fumizimet e
dorézuara dhe punés sé realizuar dhe té béjs rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do &
pérgatitet edhe njé deklaratg e parave qé& duhet ti paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1 jeté i obliguar t& bé&jé pagesa tjera p&r Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do té& keté té& drejté t& marré nga Furnizues! koston ekstra, nése ka, té
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t't paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet gé
i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 27 Ndérprerfa nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin ti paguajé Furnizuesit shumat q& duhet té paguhen n& ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& p&rséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye g& nuk jang
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém gé mund t'i jeté shkakiuar Furnizuesit,

Neni 28 Forca madhore
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28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve té& saj sipas kontratés
nése realizimi i obligimeve t8 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakiuar nga nj¢ forcé madhore gé
shkakiohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géllime 18 kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin té deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimat,
rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund té pérballchet as me kujdesin e dubur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndé&rprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa,
vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tif me kontraté &shté rezultat i njgé
ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteli kontrakiues
nuk do t& jeté | detyruar té paguajé interes pé&r pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga
Furnizuesi pér shkelje t8 kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj tjetér
i déshtimit pér t& kryer obligimet e fij &shté rezultat i forcés madhore. '

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efekiin g& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
autoriteti kontrakiues me shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e {ij sipas kontratés pérderisa
éshte mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim gé
ngiarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t& tilla aiternative
pérvec nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontrakiues. '

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 18 urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

28.1 Palét duhet t'i béjné & gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore té gjttha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pé&r géndrimet e lyre né& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésaore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g8 jepet pér arritjen e k&sa] zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té
arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja
palfét do 18 jené & lira & vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé& mosmarréveshjes duke e
tajméruar tjetrén,

29.2 Nase procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshies déshton, palét mund 1& merren vesh té& p&rpigen
té pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund {& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
filimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté t& vazhdoje né fazén e ardhshme & procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes. :

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedures migésore pér Zgjldhje teé
mosmarréveshjes, secila palé mund té& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.,

32.2 Para né&nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi. .
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojneé KPK. Sa heré qé& ka njé konflikt, dispozitat kétu do
té mbizotérojné mbi ato t& KPK,

Kushtet e Pérgjithshme té&

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi | nenit Nr.
Nenit
T . 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk
;:_?3' |quri;>:tueshem mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
€dg pérkatése né Prishting.
22 Gjuha gé do t& pérdorur do té& jete‘ gjuha shgipe.
s 4 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Nen-kontraktimi Prokurlmlt _
- 5 Autoriteti Kontraktues ne kété& nen | referchet Agjencisé Qendroré te
Dhénia e o
Prokurimit.
dokumenteve
AK-Paolicia e Kosovés, brenda 5(pese) ditéve, pas pranimit te kopjes se
nénshkruar te kontratés nga Agjencia Qendrore e Prokurimit, &sht& i
obliguar ge ta hartoj Planin e Menaxhimit te Kontratés
Policia e Kosovés do té emérojé njg/disa pérfagésues si pik& koordinimi
ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Furnizuesit i cili do & jeté né
dispozicion ¢doheré gé kérkohet dhe do té keté& autoritetin pér te marr
vendime té shpejta dhe t& zgjidhe céshtjet gé lidhen me ekzekufimin e
kontratés
Ndihma lidhur me 6 Autoritgtl_ Kontraktues né keteé nen i referohet Agjencisé Qendrore té
Prokurimit.
rregulloret vendore
Obligimet e 7.1 Kérkohet nga Furnizuesi gé t& marr nénshkrimet e pranimit te karburanteve
p Igiltrf?shm i | t& leshojé kuponin e karburantit dhe/apo fletén e t& dhénave nga i gjithé
gﬁ:?wjizuesit € e personeli i autorizuar te cilét marrin karburantet per perdorlm ne automjete

gjeneratore, nxehmije, et].

Nevojiten te dhénat ne vijim:

Data dhe koha e léshimit

Emri i entitetit, departamentit, seksionit, nj&sisé pranuese

Emri, mbiemri dhe numri i identifikimit te individit g& pranon furnizimin
Lloji i karburantit

Detajet e automjeteve, duke pérfshiré numrin e automjetit, tipin e
automijetit ose

Barkodin e gjeneratorit , numrin serik dhe lexuesin e "oréve te punés"”
{kurdo ge éshté i pajisur) ose

Ne rastin e karburantit ne Konteniere, destinacionin se ku éshté duke u
dérguar dhe numrin e autorizimit

Sasiné {né litra) te karburantit.

Furnizuesi, ne baza 3 mujore, do te raportoj me shkrim, tek Agjencia
Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e karburanteve te dorézuara tek
secili autoritet Kontraktues, né 3 mujorin e fundit té kontratés Furnizuesi
duhet t& raportoj né baza 1 mujore. Njé flete e veganté duhet te pérgatitet
pér secilin Autoritet Kontraktues.

Raporti duhet minimum té parages:

sasiné e karburanteve te dorézuara
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Llojin e karburanteve;

Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj njé model te Raportit dhe do ta
dérgoj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite nga nénshkrimi | kontratés.
Obligohet furnizuesi ge ta shirytézoj keté model te Raportit gjate raportimit
te AQP-ja.

AQP ka t& drejt te kérkoj nga kontraktuesi raportime me t& shpeshta dhe
kio do t& jeté obiligim pér kontraktuesin.

Mos raportimi me kohé prané AQP-s& nga ana e Furnizuesit, i lejon AQP-
né qé {& marré masa, si¢ éshté konfiskimi i garancionit t& ekzekutimit dhe
l[&shuarja e Referencés negative pér kontratén e nénshkruar.

Obligimet e 7.2 Autoriteti Kontraktues ne nenin.7.2 i referohet cilitdo autontet kontraktues

pérgjithshme  te 1} |dent|f|kuar ne Aneksin 7.

Furnizuesit

A 7.4 .| -Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 751 referohet Agjencisé Qendrore

Obligimet e |

S dhe te Prokurimit. : :

pérgjithshme  tfe 75 :

Furnizuesit ' : . s ) - Co
Kontraktuesi do té eméroj njg¢ pérfaqésues, i cili do t& veproj si piké
kontaktuese e Furnizuesit pér té gjitha ¢éshtjet ge lidhen me kontratén. Ky
pérfagésues apo zévendasi i tj duhet te jete ne dispozicion gdo here ge
kérkohet dhe do te keté autoritetin e duhur pér te marre vendime te shpejta
dhe te zgjidhe géshtjet qe lidhen me ekzekutimin e kontratés.
Ne raste te caktuara nése pér shkak te skadimit te validitetit te licencave te
shities me pakice te pikave te karburantit t& nen kontraktuara, ne rast te
shképutjes se marréveshjeve te nen kontraktimit apo ne rast te hapjes se
ndonjé pike te re te karburantit ge ka ne pronési apo te marr me qira,
Furnizuesi ka te drejtén ge ta ndérroj piken e furnizimit me paralajmérim ne
afat prej 10 ditéve te Agjencisé Qendrore te Prokurimit dhe te gjitha
Autoritetet Kontraktuese ge shfrytézojné kontratén te specifikuar ne
Aneksin nr. 7.

Siquria e 8.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 470,268.42€ valide nga data

guna 13.08.2025 deri me datén 12.09.2026.

ekzekutimit

Periudha e 12 Kurdo ge ndonjéri nga Autoritetet Kontraktuese pale te kesaj kontrate

kzekutimit 16 : déshirojné ge te blejné derivate per gieneratoré apo pér ngrohje sipas késaj

e ‘kontrate, duhet ge te dérgojné njé "Flete Porosi” tek Furnizuesi. '

detyrave

' Nuk nevojitet “flete porosia” pér furnizim me karburante pér vetura.

Zqiati iudhe 13 Autoriteti Kontraktues ne nenin i referohet cilitdo autoritet kontraktues te

gjata e periudnes identifikuar ne Aneksin 7 zgjatja e periudhés sé ekzekutimit lejohet vetém
58 ekzekutimit L °)
me aprovimin apo miratimin e kérkesés té béré nga Kontrakiuesi né AK. -
Vonesat ne | 14 Autoriteti Kontraktues ne nenin 14.1 dhe 14.2 i referohet cilitdo autoritet | .
0 . kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.

ekzekutim

Suspendimi 15 Autoriteti Kontraktues ne nenin 15 i referchet cilitdo autoritet kontraktues te
usp identifikuar ne Aneksin 7.

Cilésia o 16.1 Autoritetet Kontraktuese te cilat jané te identifikuar ne Aneksin 7 kané te
NESI: drejte te refuzojné ¢do dérgese te karburantit | cili déshton ne pérmbushjen

furnizimeve ) .
e specifikimeve minimale te cilésisé te pércaktuara ne kéte specifikim teknik
dhe udhé&zuesitivendimet né fugi té& institucioneve kompetente, duke
njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe AQP-ne,

Cilasia e 162 Per furnizimin me karburante Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne

furnizimeve Aneksin 7 nuk léshojné ndonjé pranim te pérkohshém. Pasi qe te

shkarkohen karburantet né rezervuarét e gjeneratoréve te Autoriteteve
Kontraktuese, ne automjete etj. dhe nénshkruhet fletépranimi nga nje
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person i autorizuar i Autoritetit Kontraktues malli do té konsiderohet si i
pranuar pérkohésisht.

Inspektimi
testimi

dhe

17.2

Furnizuesi duhet té kryejé inspektimin e kontrollit t& cilésisé sé& produkteve
té ofruara dhe do ti dorézoj ato tek AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 né
pérputhje me procedurat, standardet dhe frekuencat e rekomanduara té
cilat zakonisht zbatohen né industring e naftés.

Kurdo ge behet dérgesa e karburanteve tek AK secila cistern duhet te jeté
e shogéruar me njé Certifikate te Kualitetit te I&shuar nga njé institucion
kompetent

Testimi i cilésisé se karburanteve mund té béhet kohé pas kohe dhe pér
testime deri né dy (2) heré brenda vitit, shpenzime qé do t& shfaqen gjaté
testimit t& karburanteve do {& kompensohen nga kontraktuesi pavarésisht

rezultatit t& testeve, ndérsa nése kérkohet analiza té cilésise me shumé se | '

dy (2) heré shpenzimet ti bart pala qe éshté fajtore.

Shpenzimet ge do te shfagen gjate inspektimit te karburanteve do fe
kompenschen nga Furnizuesi.

Pagesat

18

Pagesa do & autorizohet dhe do t& behet nga secili Autoritet Kontraktues i
specifikuar ne Aneksin 7 pér karburantet ne baza mujore (ex post) sipas
konsumit aktual. Nuk ka pagesa paraprake. '

Kerkesat pér pagese do té béhet vetém pér karburantet né baza mujore (ex
post) sipas konsumit aktual dhe l&shimit te faturave.

Brenda 10 (dhjet&) dité pune pas pérfundimit té& ¢do muaji, Furnizuesi duhet
té dorézoj tek secili AK i specifikuar e Aneksin 7 njé faturé origjinale dhe njé
kopje pér karburantet t& cilat jané shpérndaré dhe fose dorézuar gjaté
muajit té tilie. Te gjitha faturat e dorézuara duhet té deklarohen né Euro.
Fatura lejohet t& dorézohet edhe né ményré elekironike.

Cdo fature duhet te pérmbajé te informacionin e nevojshme.
Rishikimi i Gmimit:

Cmimet e karburanteve te specifikuara né Listén e ¢mimeve do te
pérditésohet duke marré parasysh elementet e méposhtme:

Referoju pjesés C, Seksioni ll, Lista @ Cmimeve dhe Aneksi nr. 10 Tabela
pér llogaritien e ¢gmimit kushtues te karburanteve. : .

Agjencia Qendrore e Prokurimit ka gasje ne berze dhe bene kalkulimin e
¢mimit ne baza mujore duke u bazuar ne Aneksin nr. 10 Tabela pér
llogaritjien e gmimit kushtues te karburanteve.

Autoriteti Kontraktues-Agjencia Qendrore e Prokurimit me sé largu deri me
datén pese (5) te muait vijues dérgon te Furnizuesi kalkulimin e ¢gmimeve
pér muajin paraprak. Obligohet Furnizuesi ge me se largu deri me datén
dhjete {10) te muajt vijues ti dérgoje te gjitha faturat pér shpenzimet e
karburanteve pér muajin paraprak te Autoritetet Kontrakiuese qe
shfrytézojné kontratén te specifikuara ne Aneksin 7. Agjencia Qendrore e
Prokurimit, vendimin e formimit te gmimeve te karburanteve pé&r ¢do muaj
do ta publikoj ne ueb fagen e AQP-se. Ké&té vendim te formimit te gmimeve
te publikuar ne ueb fagen e AQP-se kané té dreite ta shfrytézaojné vetém
Furnizuesi sipas kushteve te k&saj kontrate dhe Autoritetet Kontraktuese qe
jané shfrytézues te k&saj kontrate kornize dhe jané& te specifikuar ne
Aneksin nr. 7.
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Nuk lejohet nga asnjé Autoritet Kontraktues tjetér né Kosove gé ta pérdorin
kéte Vendim te formimit te gmimeve.

Vonesa ne pagesa

18.5

Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé& dhéne né
Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté Furnizuesit qé t& ndérpresé furnizimet e
métejme pér Autoritetin kontraktues pérkatés, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues pérkatés dhe Agjenciné Qendrore te
Prokurimit.

Raportimi  prané
AQP-s&

N& rast se k&rkohet nga AQP-ja, Autoriteti kontraktues obligohet té
raportoj me shkrim, tek Agjencia Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e
karburanteve té& pranuar nga Kontraktuesi - Furnizuesi. Raporti duhet t&
paragesé:

Sasiné e karburanteve té pranuara pér periudhén e kérkuar
Llojin @ karburantii;
Sasia ne litér

Datén e pranimi té faturave,
Datén e pagesave,

Dorézimi

19.3

Rreziku | humbjes apa démtimit, te karburantit nga ndonjé shkak do te jete
mbi Furnizuesin dhe do te pérballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur
karburanti te dorézohet ne pronési te AK apa ne rezervuaret e automjeteve
dhe gjeneratoreve te autorizuar te AK.

Paketimin dhe sh&nimi:
Paketimi dhe shénimi duhet té jeté né pérputhje me procedurat dhe
standardet e aplikuara né industriné e naftés.

Vendndodhja e pikave te karburantit:

Vendndodhja e pikave te karburantit jané pikat e kontraktuesit te paragitura
ne Aneksin 9, si dhe né t& gjitha pikat e tij t& shitjes (q& jané né pronési t&
tij) né territorin e Kosovés duke pérfshiré edhe ato qé kontraktuesi mund ti
hap gjaté fazés sé implementimit t& kontratés.

Nése Furnizuesi, pér ¢farédo arsye ndérron lokacionet e specifikuara né
Aneksin 9, Furnizuesi ésht& i detyruar té njoftoj&, me shkrim, Agjenciné
Qendrore te Prokurimit n& lidhje me lokacionin e ri. Agjencia Qendrore e
Prokurimit do te njoftoj menjgheré te gjitha Autoritetet Kontraktues pale te
kontratés kornize pér lokacionin e ri. Ky ndryshim do t& hyjé né fuqi 24 oré
pas njoftimit ose ndonjé daté tjetér si¢ &shté specifikuar né& njoftimin e tillé.
Lokacioni i ri duhet t& plotésoj kérkesat e largésisé maksimale si¢ kané gené
kushtet para ofertimit. S

t iferimi i karburanteve né pikat e karburanteve:

Eshté p&rgjegjési e Furnizuesit pér té siguruar qé ¢do kérkesé pér furnizim
me karburante éshté e ligishme vetém nése éshté e autorizuar nga ndonjéri
prej Autoriteteve Kontraktuesete specifikuara né Aneksin 7. Autorizimi i tillé
konsiderohet se éshté dhéng vetém nése numri i regjistrimit fe veturas
ésht® né listén e automjeteve t& paragitura nga Autoriteti pérkatés
kontraktues tek Furnizuesi apo ka konfirmim nga AK pér veturé. Njé fisté e
tille mund t& pérditésohet kohe pas kohe nga cilido AK . Njé [isté e tilié do
té jeté efektiv vetém pas 24 orésh pas datés dhe kohés se marrjes sé njé
liste t& tillé nga ana e Furnizuesit pérveg rasteve urgjente me pajtimin e dy
paléve lista mund té jeté efektive menjéheré. Furnizuesi pajtohet ge té
dorézojé tek secili AK, pale i késaj kontrate kornize, emrin dhe kontakt
detajet e personit pérgjegjés pér shpérndarjen e listés sé tillé dhe té gjitha
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E

pérmirésimet eventuale tek te gjitha pikat e karburantit, té pércaktuara né
Aneksin 9.

Nése ka ndonjé kérkesé pé&r furnizim me karburante nga ndonjé anétar i
stafit t& Autoriteteve Kontraktuese te pércaktuar ne Aneksin 7 pér ndonjé
automjet, né ndonjé nga pikat e karburantit te furnizuesit , dhe kjo kérkese
refuzohet nga ndonjéri prej punétoréve te Furnizuesit apo Nén-
kontraktuesve, atéher&, anétari i tillé menjéheré do té verifikoje me personin
e lartcekur pérgjegjés me telefon, faks ose e-mail, nése vetura éshté e
konsideruar si Mjet Motorik. Furnizuesi do t& sigurojé qé té gjithé punonjésit
e tij , duke pérfshiré edhe nénkontraktoréte tij, jané té& njoftuar miré me keté
proceduré, ashtu qé te evitohet ¢farédo kegkomunikimi apo kegkuptimi.

Né rast se ndonjé punétor i Furnizuesit ose Nén-kontraktuesit refuzon gé t&
ofrojé karburantet e mbuiuara me kété kontraté ose refuzon & béjé procesin
e mésipérm te verifikimit ose vetura shkon né pikén e karburantit dhe nuk
ka karburant, anétari i stafit t& Autoritetit Kontraktues do t& keté té drejte t&
béjé njé Raport t& Déshtimit t& Liferimit te Karburantit, i cili pas verifikimit,
do t'i jape te drejt Autoritetit pérkatés Kontraktues q& pér gdo incident té tille
té mbajé/zbresé nj¢ shumé prej 100 Euro nga fatura e ardhshme pér
Furnizuesin.

Liferimi i AD- Blue do t& behet tek pikat e karburanteve.

Lokacionet e Autoriteteve Kontraktuese

Vendndodhjet e Gieneratoréve, rezervaréve te naftés pér nxehje do t&
caktohen nga AK-Policia e Kosoves. AK rezervon té drejtén té shtojé
gjenerator te tjeré apo lokacione te tjera pér furnizim me karburante né
¢farédo kohe gjaté periudhés sé Kontratés. OE do té njoftohet paraprakisht
me shkrim pér lokacionin e ri minimum 48 oré para kérkesés fillestare.
Njéjte, AK rezervon té drejtén t& largoje nga lista disa gjenerator ose
rezervuarte naftés pér ngrohje pér te cilet nuk kérkohet me furnizim.
Furnizim me derivate te naftés dhe benzené mund f& kérkohet nga AK-PK
{8 behet edhe ne teren.

Dorézimi | karburantit:

Afati kohor pér dorézimin e karburantit né pikat e shpérndarjes se
autoriteteve kontraktuese &shté 7 dité pér sasité nén 100mij fitra ndérsa pér
sasité mbi 100 mijé Litra &shté 15 dité nga koha e 1&shimit t& urdnér blerjes
nga cilitdo Autoriteti Kontraktues i spemﬂkuar ne Aneksm 7. :

Anulimi | porosisé sé dorézimit:
Autoriteti Kontraktues mund t& ndryshojé apo anulojé urdhrin pér furnizim

té karburanteve me njé njoftim paraprak me shkrim mé sé& voni 24 oré para
kohés sé liferimit t& porositur.

Verifikimi
operimeve

20

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues te
identifikuar ne Aneksin 7.

20.1

Né& rastet kur karkohet testimi furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené
realizuar verifikimet dhe testet e caktuara. Inspektimet dhe testet do té
realizohen né mostrat t& cifat do & merren nga furnizimet para shprazjes
né rezervuarét e AK-se apo né& pikat e dorézimit t& kontrkatuesit, mostrat
duhet te merren né pranin e zyrtaréve pérgjegjési té AK dhe kontraktuesit.

Pranimi
pérkohshém

21

Pér furnizim me karburante Autoritetet Kontraktuese te specifikuarane
Aneksin 7 nuk léshojné ndonjé@ pranim te pérkohshém,
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22.1

Furnizuesi garanton q& furnizimet jané né pajtueshméri t& ploté me

Obi:g:met it € specifikimet e kérkuara, udhézimet e institucioneve kompetente gé jané né

garancioni fugi perfshiré edhe vendimet. Furnizuesi garanton qé furnizimet nuk kane
asnjé defekt sasior apo cilésor dhe se ne rast te konstatimit te kétyre
defekieve, Furnizuesi do t& béj@ zévendésimin e menjéhershém te
karburanteve té liferuara, ndérsa pér karburantet gé& nuk pérmbushin
cilésing do t& njoftohen organet kompetente dhe do té veprohet sipas
udhé&zimeve & tyre,
Ne rast te defekteve apo mosfunksionimit normal te pajisjeve apo
impianteve te Autoritetit Kontraktues, te shkaktuara nga cilésia e dobét e
furnizimeve (karburanteve), Fumnizuesi éshté i obliguar qe te be&jeé
kompensimin total {&¢ démeve te shkaktuara nga cilésia jo adekuate e
furnizimeve.
Sidogofté, Furnizuesi duhet té siguroj se té gjitheé njehsorét n&pér pikat e
karburantit dhe auto-cisternat (vetanake apo te nén-kontraktuar) jané né
pajtueshméri té ploté me rregulloret dhe ligjet e aplikueshme né Kosoveé.
Kjo nénkupton, se té gjithé njehsorét e lartcekur duhet t& kené kaluar testin
@ saklésiseé. '

Ndérprerja e | 26 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te

Kontratés nga Prokurimit.

Autoriteti

kontraktues ) ) _

Ndérprerja e | 27 Autoriteti Kontrakiues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues te

Kontratés nga identifikuar ne Aneksin 7.

Furnizuesi

Zgjidhia migésore | 29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te citat mund te lindin gjaté

e ekzekutimit se késaj kontrate dhe se éshté e mundur te zgjidhet ne ményré

mosmarréveshijes migésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do té jené personat pérgjegjés té
Autoritetit Kontraktues - AQP-se, te zyrtareve pérgjegjés te Autoriteteve
Kontraktuese q& shirytézojné kontratén dhe personat pérgjegjés te
Furnizuesit,

Zgjidhja e { 301 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t& cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjes ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk ésht& e mundur t& zgjidhet

me procedure ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente, né

giygesore pajtim me ligjin e Kosovés.
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Sipas nenit 94 te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin. No. 05/L-092,
ne kuadér te Ministrisé se Financave t& Republikés s& Kosovés éshté themeluar Agjencia Qendrore e
Prokurimit (AQP} .

AQP sipas Ligjit p&r Prokurim Publik t& Kosovés, éshté pérgjegjése per:

v Zhvillimin e prokurimeve té& pérbashkéta pér Autoritete Kontraktuese;
v Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuese, kryen aktivitetet e prokurimit ne emér te tyre; dhe
v Me kerkesén e Autoriteteve Kontraktuese, ndihmon né kryerjen e aktiviteteve t& prokurimit.

Ne baze té Vendimit t& Qeveris nr. 02/247 t& darés 31.01.2025 pér implementimin e procedurave
gendrore & prokurimit publik, miratuar né mbledhjen e Qeverisé sé& Republikés s& Kosovés. AQP éshté
autorizuar gé té fillo] me procedurat gendrore pér Furnizim me Karburante né emér t& Autoriteteve . .
kontraktuese (shih listén e autoriteteve kontraktuese Aneksin nr. 7) ' ' '

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore e Prokurimit} éshté duke identifikuar furnizuesit gé do té kené
kapacitetin pér té furnizuar me Karburante pér Autoritetet Kontraktuese te identifikuara né Aneksin 7.

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) &€shté duke identifikuar furnizuesit qé do té kené
kapacitetin pér t& furnizuar me karburante Autoritetet Kontraktuese té identifikuara né Aneksin 7.
Furnizuesit do t& jené pérgjegjés pér menaxhimin e ploté t& furnizimit me karburante pér Autoritetet
Kontraktuese t& identifikuara né Aneksin 7, duke pérfshiré:

a) importimin e karburanteve;
b) shpérndarjen e karburanteve né té gjithé territorin e Kosovés,
c) shkarkimin e karburantit ne automjete, gjeneratoré, rezervard te nxehjes dhe rezervuar.

Karburante do t& thoté nafté dhe benziné.

Specifikimi teknik pér Nafté pér vetura, gjenerator, nxehje dhe mjete tjera dhe pér Benziné duhet te
jeté ne harmoni me udhézuesin administrativ (MT1) nr.09/2020 pér Kontrollin dhe Cilésing e
Karburanteve te léngéta té Naftés t& aprovuar nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé. Cdo ndryshim i
ardhshém i cilésis® se karburanteve me ndonjé Udhézim nga MTI apo ndonjé Institucion ge
attorizohet me ligj g ta béjé kété, do té jeté obligues pér furnizuesin gjaté realizimit t& Kontratés. Pér
gdo liferim t& karburanteve ge nuk jané né harmoni me udhé&zuesin e lartcekur AK duhet té informojé
organet kampetente dhe kontrakiuesi do t& mbajé pérgjegjésiné

Per Lot 1,5,6,7,8 dhe 9 furnizimi do t& jet& pér vetura, nxehmje apo nevoja tjera t&€ AK-ve t& paraqitura
né Aneksin 7.
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Sasia e pérafért e karburanteve:

Lot 1 — Furnizim me karburante pér nevojat e Policisé sé Kosovés

Nr. Pérshkrimi n’:ﬁzi Sasia e pérafért pér 12 muaj
1 Nafte liter 3,800,000
2 Benziné lter 45,000
3 | ADBlue lter 20,000

Pér Lot 1,2,5,6,7,8 dhe 9 OE duhet te posedoj (apo te nenkotraktoj) sé paku njé pike te shitjes né
qytetet e specifikuara ne Aneksin 9 té seclilit Lot sipas kérkesés sé largésisé té cekur né Aneksin

Pér Lot 1,5,6,7,8,9 Afati kohor pér dorézimin e karburantit né pikat e shpé&rndarjes se autoriteteve
kontraktuese éshté 7 dité pér sasité nén 100mij litra ndérsa pér sasité mbi 100mij Litra &éshté 15 dité
nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga cilitdo Autoriteti Kontraktues i specifikuar né Aneksin 7 por
gjiithashtu Autoritetet tjeré Kontraktuese mund té shtohen gjaté implementimit t& kontratés, sasia
minimale e porosisé pér derivate pér nxehmje do té jeté té pakteén 50% e kapaciteteve té rezervuaréve
t& AK pérveg rasteve té veganta kur AK ka arsye objektive pér porosi t& sasive me t& vogla ndérsa
porosia pér derivate pér gjenerator dhe nevoja tjera do té jeté sipas nevojave t&¢ AK-se. Nga data 15
dhjetor deri me 1 Shkurt porosit mund t& béhen edhe pa urdhérblerje vetém me fletéporosi.

Rreziku i humbjes apo démtimit, te karburantit nga ndonjé shkak do té jeté mbi Furnizuesin dhe do te
pérballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur karburanti dorézohet né pronési te AK apo ne rezervuarét
e automjeteve dhe gjeneratoréve té autorizuar te AK.

AK te cilat jané te identifikuar ne Aneksin 7 kane té drejté té refuzojng, duke njoftuar me shkrim
Furnizuesin, ¢do dérgesé t& karburantit i cili déshton né pérmbushjen e specifikimeve minimale te
cilésisé té pércaktuara né keté specifikim teknik dhe udhézuesit né fugi nga organet kompetente.

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit te kontratés do te shpérndaje kontratén tek secili
Autoritet Kontraktues t& identifikuar ne Aneksin 7 dhe do ta publikcjé né webfagen e AQP-sé dhe né e-
prokurim. :

Secili Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 7 (shtate) ditéve, pas pranimit te
kontratés se nénshkruar nga AQP, éshté i obliguar ge te dorézoj tek Operatori Ekonomik njé liste te
veturave (me numra te regjistrimit) te autorizuara pér furnizim me karburante ne pompat e Operatorit
Ekonomik. Njé liste e tille mund te freskohet kohe pas kohe nga ana e AK-ese. Njg listé e tillé do té jete
efektiv vetém pas 24 orésh pas datés dhe kohés se marrjes sé njé liste té tillé nga ana e Operatorit
Ekonomik.

OE, n& koston dhe shpenzimet e tij, do té instaloj matés (metrajne automjetet e karburantit ne ményre
ge & regjistroj me saktési sasing e karburantit te dorézuar né rezervuarét e AK-ve. Kéta matés duhet
t& kalibrohen dhe te jené né pérputhje me ligjet e aplikueshme dhe standardet e industrisé. Periodikisht,
AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 ose pérfagésuesit e tyre t& autorizuar mund té inspektojné dhe
testojné matésit e tille. Do t& kérkohet nga OE té rikalibrojé matésit e tij pér té eliminuar ndonjé -
mospérputhje né mes leximevete njehsoréve te OE dhe rezultateve t& inspektimit te AK-ese.

Kerkohet nga OE ge t& marré nénshkrimet e pranimit te karburanteve / te Iéshojé kuponin e karburantit
dhefapo fletén e te dhénave nga i gjithé personeli autorizuar té cilét marrin karburantet pér pérdorim ne
automjete, gjeneratoré. Nevojiten t& dhénat né vijim:

« Data dhe koha e {&shimit
¢ Emriientitetit, departamentit, seksionit, njésisé pranuese

22




¢ Emri dhe numri i identifikimit t& individit ge pranon shérbimin

e Lloji i karburantit te marr

« Detajet e automjeteve, duke pérfshiré numrin e automjetit, tipin e automjetit dhe rrugématésin
e automjeteve ose

» Barkodin e gjeneratorit, numrin serik dhe lexuesin e “oréve te punés” (kurdo ge éshté i pajisur)
ose

s N& rastin e karburantit ne Kontenieré, destinacioninse ku éshté duke u dérguar dhe numrin
autorizimit

s Sasiné (né litra) te karburantit.

Furnizuesi do t& emérojé njé pérfaqésues, i cili do t& veprojé si piké kontakituese e Furnizuesit pér te
gjitha ¢éshtjet g& lidhen me kontratén. Ky pérfagésues apo zévendési i tij duhet té jeté ne dispozicion
24/7 dhe do t& keté autoritetin e duhur pér t& marré vendime t& shpejta dhe té zgjidhé ¢éshtjet qé lidhen
me ekzekutimin e kontratés.

Cdo AK i specifikuar ne Aneksin 7 do t& emérojé njé pérfaqésues si piké fokale ndérmjet Autoritetit
kontraktues dhe OF i cili do t& jeté ne dispozicion 24/7 dhe do t& keté autoritetin pér t& marré vendime
té shpejta dhe té zgjidhe ¢éshtjet q& lidhen me ekzekutimin e kontratés.

Kerkohet nga OE ge te dorézoj karburantet dhe té mbush gjeneratorét dhe rezervarét e naftés pér
ngrohje te listuar né Aneksin 7. Pérveg listés se specifikuar, AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7
rezervojné té drejtén t& shtojné gjenerator te tjeré apo lokacione te tjera pér furnizim me karburante né
¢farédo kohe gjaté periudhés sé Kontratés. OE do t& njoftohet paraprakisht me shkrim pér lokacionin e
ri minimum 48 oré para kérkesés fillestare. Njéjte, AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 rezervojné t&
. drejtén te largojné nga lista disa gjenerator ose rezervuarte naftés pér ngrohje pér te cilét nuk kérkohet
me furnizim.

AK shfrytézues t& kontratés mund & kérkojne 2 heré brenda njé viti nga OE i kontraktuar analiza {me
shpenzime t& OE) té cilésisé s& karburanteve nése AQP pranon vérejtieje né cilésiné e furnizimeve nga
autoritetet shfrytézuese t& kontratés. Ne rast se AK ge jané ne aneksin 7 te késaj kontrate kérkojné
analiza me shumé se sig éshté cekur me larté shpenzimet do ti bart AK nése rezuitatet dalin ge jané
brenda normave t& lejuara dhe né rast se rezultatet jané jashté¢ normave té lejuara shpenzimet do ti
barté kontraktuesi.

Pér rastet kur furnizimi kryhet p&r nxehmje, gjenerator apo rezervuar té tjeré kontraktuesi obligohet gé
secilin furnizim ta béj@ me autobot q& kané volummeter elektronik t& kalibruar nga institucionet
kompetente duke prezantuar certifikatén né secilin rast té furnizimeve. Menaxheret e kontratés nga
secili AK qé shfrytézon kété kontrate kané pérgjegjésin t& sigurohen qé sasia e dorézuar té jeté e sakté.
Nése AK ka ne pronési Volummeter elektronik t& kalibruar mund ta pérdoré gjate furnizimit.
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Specifikimet teknike té detyrueshme pér AD-Blue

Ofertuesit jané t& obliguar g& né ofertén e tyre t& pérfshijné edhe deklaratén e kualitetit t¢ AD-Blue t& prodhuesit
me t& cilin oferton, ndryshimi i prodhuesit gjaté implementimit t& kontratés do t& mund t& b&het duke dorézuar
né AQP deklaratén e kualitetit t& produktit tjetér dhe t& pres aprovimin nga AQP.

Property Unit Limits
Min. Max.
Urea content? % (mass 31,8 33,2
fraction)
Refractive index (nD20) - ' 1,381 4 ‘ 1,384 3
Alkalinity as NH; % (mass - 0,2
fraction)
Biuret % (mass ) %
fraction)
Aldehydes mg/kg - 5
Insoluble matter mg/ke - 20
Phosphate (PO4) mgkg - 0,5
Aluminium mg/kg - 0,5
Calcium mg/kg - 0,5
Chromium mg/kg - 0,2
Copper mg/kg - 0,2
Iron mg/kg “ 0,5
Potassium mg/kg - 0,5
Magnesium mg/kg - 0,5
Sodium mg/kg - 0,5
Nickel mg'kg - 0,2
Zinc mg/kg - 0,2
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Ankesi 7 LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESE/NJESIVE KERKUESE

Lot 1

Emri | Autoritetit Kontraktues

Policia e Kosovés
Zyra e Presidencés sé Kosovés




Aneks 9

LOKACIONET E PIKAVE TE KARBURANTIT

Operatori Ekonomik (OE) duhet t& keté s& paku njé piké karburanti né largesin
maksimale te percaktuar mé& poshté per secilin gytetet t& p&rmendura mé poshté pér
secilin Lot ge oferton. Operatori Ekonomik duhet t& paragese deshmi té pronésisé apo
te girajmarrjes se pompés sé& benzinés dhe sé bashku me oferté duhet t& dorézojé
licencén e shitjes me pakicé.

Nése Operatori Ekonomik i shpérblyer me kontraté nuk posedon sé& paku njé pike
karburanti si¢ éshté specifikuara me larte, OE mund t& nénkoniraktcjg piken e
karburantit.

Pér Lot 1 - Largesia maksimale e pikave t& karburantit q& Operatori Ekonomik ka ne
pronesi apo te marruar me gira apo té nénkontraktuar mund té& jeté deri né 10 km nga
qendra e qytetit. Perjashtim nga pikat e lartecekura bgjné Novobérde, Zvegan dhe
Juniku ku pika maksimale mund t& jet¢ 15 km dhe pér gytetet Zubin Potok, dhe
Leposavig 40 km.

Pér Lot 2 - Largésia maksimale e pikave té karburantit qé Operatori Ekonomik ka ne
pronési apo te marruar me gira apo t& nénkontraktuara largésia maksimale munde té
jete deri ne 10 Km nga gendra e qytetit pér 8 gytetet q& jané: 1.Prishting; 2.Prizren;
3.Gjakové; 4.Ferizaj; 5.Pejé; 6.Gjifan; 7.Podujeve; B.Mitrovice e Jugut. Pér gytetet e
tiera largésia e pikave né pronési, t& marruar me gira apoe t& nénkontrakiuara lejohet
qé largésia maksimale t& jet& deri né 15 km nga gendra & qgytetit. Pérjashtim nga pikat
e laricekura b&jné Novobérdé, Zvegan dhe Juniku ku pika maksimale mund té jeté deri
né 20 km ndé&rsa pér gytetet Zubin Potok, dhe Leposavig 40 km.

Pér Lot 56,7,8 dhe 9 Largésia maksimale e pikave t¢ karburantit qé Operatori
Ekonomik ka ne pronési apo te marruar me gira apo ié nénkontraktuara largésia
maksimale munde t& jete deri ne 10 Km nga gendra e gyteteve t& paragitura mé poshté
pér secilin Lot. Perjashtim nga pikat e lartecekura per lotet ku jané té paragitura béjné
Novobérds, Zvegan dhe Juniku ku pika maksimale mund t& jeté 15 km dhe per gytetet
Zubin Potok, dhe Leposavig 40 km.

Pikat e karburanteve duhet t& jené té hapura 24 ore né dité gjat 7 ditéve t& javés.

Cdo Autoritetet Kontraktues qé shfrytezon& kontraten (AK t& specifikuar ne Aneksin
7), nese gjate realizimit te kontrates Institucionet e tyre zhvillojne aktivitet ne Lokacione
tiera ge nuk jané t& cekura ne Aneksin 9 kane te drejten te kerkojne nga Furnizuesige
te kete ne pronesi apo te nenkontrakioj pika te shitjes se karburantit ne Lokacione
tiera. Kerkesa per hapjen e pikave te reja te shitjes se karburanteve duhet te behet me
shkrim dhe i dergohet Furnizuesit dhe nje kopje e Kerkeses i dergohet Agiencise
Qendrore te Prokurimit. Obligohet Furnizuesi ge ne afat prej 10 diteve te kete piken e
shijes se karburanteve ne Lokacionin e specifikuar ne kerkesen e Autoritetit
Kontraktues




Numri f Brokarimit; UA/2016-24-2858<1-1-1 — Titulli;. Furnizim me karburante:

L.OT 1 dhe 2

OBLIGATIVE QE TE PLOTESOHET NGA OPERATORET EKONOMIK QE OFERTOJNE

1 Fiishtine HIB Petrol Pranest

2 Peje HIB Petrol Pronesi

3 Gjakove HIB Petrol  Pronest

g Ktine. Benita Company. SHPK | Nenkontraktirm
5 Gjilani. HIB Petrol Prénesi

8 Kamenice Borovei Oil SHPK. Nenkontraktim

7 Viti HIB Petrol. Pronesi

8 Klickat. HIB Petrol Pronesi

3 Novobérdé Vallkani Petrol Nenkentraktim
10 Mitrévice HIB Petrol Piohesi

11 Prizrefi HIB Petrol Prones|

12. Ferizaj HIB Petrol Pronesi

13 Graganicé HIB Petrol Pronesi

44 Hainii | Elezit Alba0i SH.P. K. Nenkonitraktim
5 Pathijeve HIB Petral  Pronési

48 | Lipjan. "HIB Pettol Pronesi

17 . Gllogoc HIB Petrol Pronesi

18 Shtéfpce Full Petrol Nenkontraktim
19 Kacanik Ballkaf Petrol Nenkontraktim
20 Suharekd Flamuri Petol Nenkontraktim
21 Malisheve Mani Group SHPK Neitkontraltiri
22 | Rahoveé Jaha SHPKI Nenkontraktim
23 Dragash ‘ NPT Qéndra Pefrol Nenkontrakt]m ’
24 Degan N.T. " Migjeni " Nenkontraktim
28 istog NPT, Besa Petrol * Nenkontraktim
26 Skendera Alfa Trade SH.P.K Nerikontiaktim
21 ‘ Vushtrn HIB Petrol Pronesi '
28 Leposavig: HIB Petrol Prones}

29 Zubin Potok HIB Petrol Pronesi

30 Fiish Kosové HIB Petrol Prones]

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ~ Furiizim/HAPUR ~fjé OF
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" Nurin § Prokurimit; UAS2016-24-2858-1-1-1 — Titulll: Furnizim me Rarburante

34 ' Junik NT." Migjeni " Nenkontealctiom
32 | Mamushs Flamuri Pefrol SHP.K, | Nenkontraktim
33 Qbllig HIB.Petrol Pronesi

34, | Partesh HIB Petrol | Prones

5 Ranillik. "HIB Petrol Pronesi

36 | Shtime Eurckos Petrol SH.P.K: | Nenkontraktim
37 | Zvegan HIB Petrol Prones

. 4 i o
Nhshkrimi | Operatorit Ekonamik M
_\

Vula._.

DOSIA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ~ Ftitnizim/HAPUR ~njs O
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Aneksi 10 Tabela pér llogaritjen e ¢gmimit kushtues té karburanteve

NR. | Pershkrimi Diesel Benzine Fiks (F) /Varibal
\))
1 Berza mesatare mujore CIF 720.5625 741.4625 A"
Med (Genova/Lavera Ton/$
2 Kursi mesatar mujor $/euro 0.9604 0.9604 A%
(variabile)
3 Cmimi i tonit ne Euro (1X2) 692.0427 ' 712.1155 vV
4 Shéndrmimi i tonit ne litér ' 1,191 1,368 F
(fiks)
Nje (DTon

diesel = 1 191 litra

Nje (I) Ton benzin =
1 368 litra

5 Cmimi pér litér ne euro (3/4) 0.5811 0.5206 A%

: (Cmimi para taksave )

6 Akciza pér litér (fiks) 0.3600 0.3850 | Fiks sipas ATK dhe
‘Doganés, mund té
ndyrshoj vetém
nése ndryshojn
tarifat sipas ATK
dhe
Doganés/Qeveris

7 GIITHSEJ (5+6) 0.9411 0.0920 v

8 Premiumi i kompanisé / litér F

sipas ofert&s dhe kontratés
Kém vendoset
Premium/fitimi I OE te
kontraktuar referojn

shénimit te poshtéshénuar




9 Gjithésejt ¢mimi me Premium v
(7+8)

10 | TVSH 18% / litér Fiks 18% TVSh, kjo
mund ndryshoj
vetém nése
ndryshon  tarifat
sipas ATK/Qeveris

11 | Cmimi pér litér pér faturim v

(9+10).

pér muajin Shkurt 2025.

Té dhénat e pasqyruara né tabele jané t& marruar nga llogaritja e Cmimit t€ karburanteve

Kalkulimi i Crnimit gjate realizimit te kontrates behet duke u bazuar ne ¢mimin mesatar
mujor te berzes se Plattit CIF Med (Genova/Lavera), kursit mesatar mujor te Bankes
Qendrore Evropiane dhe elementeve tjera fikse dhe variabile ge jané pasqyruar ne
Aneksin 10 - Tabela pér llogaritjen e gmimit kushtues te karburanteve.

Shénim; Né nr. rendor 8 OE duhet t& vendosin premiumin / fitimin e kompanisé duke
llogaritur t& gjitha shpenzimet q& nuk jané paraparé mé larté n& keté tableg.

SQARIM:

1. Nése ka mospérputhje né mes Njoftimit t& Kontratés dhe Dosjes s& Tenderit (DT) si
pasoj e platformés elektronike (géshtjeve teknike) do t& vlejé Dosja e Tenderit,




LISTA E CMIMEVE

Lot 1- Furnizim me karburante pér nevojat e Policisé sé Kosovés

DIESEL — sipas Aneksi 1
specifikimet teknike te

BENZIN - sipas Aneksi 1
specifikimet teknike te

NR. |Pershkrimi detyrueshme detyrueshme AD-Blue
1|Berza mesatare mujore CIF Med (Genova/Lavera Ton/$ 720.5625 741.4625
2[Kursi mesatar mujor S/euro  (variabile) 0.9604 0.9604
31Cmimi i tonit ne Euro (3=1x2) 692.0427 712.1155
41shndérrimi i tonit ne litér {fiks) 1,191 1,368
S{Cmimi pér litér ne euro (5=3/4) 0.5811 0.5206
6|Akciza pér litér (fiks) 0.3600 0.3850
7IGHTHSE) (7=5+6) 0.9411 0.9056

Gjithsej gmimi m-e. Premium [9=7+8)

"1.0310

~ 0.9955

9
10iTVSH 18% / litér (10=9x18%) 0.1856 0.1792
11{Cmimi pér litér pér faturim {9+10) 1.2165 1.1746
12|Totali | litrave 3,800,000 45,000
13|Cmimi total | ofertes {13=11x12) 4,622,825.70 52,858.52
14|AD-Blue/Liter 30,000
15|Cmimi per njé Liter AD-Blue

16

Totali | Cmimit per AD-Blue

27,000.00

17

Totali

4,702,684.22

Vérejtje/Sqarim: Ofertuesi duhet te plotesoj vetem kofonen 8 dhe 15 dhe cmimi total do te

llogaritet sipas formules - Totali duhet té vendoset si crnim total i ofertés (17CD)
« Premiumi pér litér lejohet te shénohet me maksimum katér (4) numra pas presés dhjetore. Cdo numér i
shénuar pas numrit te katért (4) nuk do te merret pér bazé né llogaritje té& vlerés se ofertés,

« Premiumi pér litér do té jeté | pandryshuar gjat® téré afatit té viefshmérisé se kontratés dhe do te llogaritet
sipas pfemiumeve te dhéna nga Operatori Ekonomik pér llojet e karburanteve ne Pjesa LISTA E CMIMEVE -
kolona — 8 si dhe cmimi pér AD-Blue do té jeté | pandryshueshém/fiks - Kolona 15 _
» Cmimet pér faturim te KARBURANTEVE do te llogariten nga Agjencia Qendrore e Prokurimit ne baza mujore
dhe do te formohen sipas te dhénave te pasgyruara né Tabelé qé& &shté formuar sipas Aneksit 10 te dosjes sé

» Bazé pér vendosjen e vierave né tabelé &shté ¢mimi sipas berzés (formulés) t& Muajit Shkurt 2025 {duke

rrumbuliaksuar vierat me 4 numra pas presés dhjetore

Identifikimi i operatorit ekonomik (OE)

Emrii OE: HIB Petrol
Emri dhe mbiemri i perfagesuesit te OE: - Korab Sejdiu
Nenshkrimi:

Data: 42912025

Vula:




Prokurimi: UA/2016-25-1569-1-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: Furnizim me karburante

Lot 1 — Furnizim me karburante pér nevojat e Policisé s
Kosovés

Lot 3 — Furnizim me karburante pér revojat e MM dhe
FSK-sé

Lot 6 —~ Furnizim me karburante pér Rajonin e Prizrenit
(Nivel Lokal)

Lot 8 — Furnizim me karburante pér Rajonin e Ferizajit
dhe Gjilanit (Nivel Lokal)

Kodii tenderit: AQP 2025
Data: 29.04.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

=
al

W AW

Dokument

1. Deklarata per themelim te grupit dhe deklaratat nen betim.pdf
2. Specifikimet teknike te detyrueshme.pdf

3. Certifikatat e regjistrimit.pdf

4. Autorizim Gjeneral HIB Petrol - Korab Sejdin 28948-2022.pdf
5. ATK dhe Gjykate.pdf

6. DeKlarimi vietor ATK 2024.pdf

7. Licencat HIB.pdf

8. Konfirmim i mjeteve ne llogari.pdf

9. Mjetet e transportit.pdf

10. Anex 9.pdf

11. Deklarate per mbajtje te rezervave.pdf

12. Deklarata per AD Blue dhe certifikata.pdf

13, Deklaratat nen betim te nenkontraktoreve.pdf

14, Licensat e nenkontraktoreve.pdf

15. Kontratat me nenkontraktor.pdf

16. ATK dhe Gjykate te nenkontraktoreve.pdf

17. Deklarate per nenkontraktoret e perzgjedhur.pdf

18. Referencat.pdf

19. Sigurimet.pdf

20. Oferta Komplet.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr

Emértimi i grupit Dokumenti

Lot I — Furnizim me LISTA E CMIMEVE Lot 1.xisx
karburante pér nevojat e

B66 Formulari | dorézimit te tenderit




Policisé sé& Kosovés

Lot 3 — Furnizim me
karburante pér nevojat e MM
dhe FSK-sé

Lot 6 — Furnizim me
karburante pér Rajonin e
Prizrenit (Nivel Lokal)

Lot 8 ~ Furnizim me
karburante pér Rajonin ¢
Ferizajit dhe Gjilanit (Nivel
Lokal)

LISTA E CMIMEVE Lot 3.xlsx

LISTA E CMIMEVE Lot 6.xlsx

LISTA E CMIMEVE Lot 8.xlsx

Pjesét e tenderit qé do t& dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

Agjencia Qendrore e Prokruimit , Ndertesa e Germis, 10000, Prishting,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: UA/2016-25-1569-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik HIB PETROL SH.P.K.; HIB Petrol
Corporation SH.P.K.; HIB Distribution SH.P.K., Magjistralja Prishtine- Shkup , km 7, HIB Petrol, 16000,
Cagllavice, Kosové

E-mail: tenderat@hibpetrol.com
Personi kontaktues: korab sejdiu
Telefoni: +383 44668023

Faxi:

Numi fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanisé: HIB PETROL SH.P.K.

Numri fiskal: 600015376

Vend-Selia: Magjistralja Prishtine- Shkup , km 7, HIB Petrol, 10000, Cagllavice, Kosové
Partneri 2.

Emri i kompanisé: HIB Petrol’Corporation SH.P.K.

Numri fiskal: 812030493

Vend-Selia: Talinove i Muhaxhereve, 70000, Ferizaj, Kosové
Partneri 3.

‘Erori i kompanisg: HIB Distribution SH.P.K.

Numri fiskal: 811490094

Vend-Selia: Bablak, Ferizaj, 70000, Kosove, Kosové

B66 Formular | dor&zimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
| Numér té Prokurimit: UA/2016-25-1569-1-1-1
Titulli i kontratés: Furnizim me karburante

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i Kerni kontrolluar dhe pranuar plot&sisht p&rmbaijtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
$aj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Lot 1 -~ Furnizim me karburante pér nevojat e Policisé sé Kosovés

| 3. Crimi total i tenderit &shté:

4,702,684.22 EUR

Dhe né fjalé [Kizng cmmne

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
| tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& signrojmé njé siguri t€ ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkes, pér k&té tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé€ nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjatg téré periudhés s& realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojme gé i&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojmeé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t¢ vazhdojé me kété fiesé€ dhe gé ¢
rezervon té drejtén pér t&€ dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai muk do té€ shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari | dorézimit te tenderit



Pér: Agjencia Qendrore e Prokurimit
Titulli: Furnizim mé karburante
Tema: Specifikimet teknike te detyrueshme

_ Me rastin o konkurimit tone ne: tendarin per “Fumnizim me karburante’ per neavojat e
"Agjencia Qendrore-e Prokurimit’. Kompahia HiB: Petrol SHPK deklaron se :

AD-Bhie ¢ ofruar perputhet me specifikate pérmendura ne Anieksin 1 te dosjes.se tenderit.

Prodhuesi: Balfkan Petrol SH.P.K., Ferizaj, Kosove

v ; I
A (ONTRAKTIMET )
a9, ]
% A

n_.g’
oLERIEE

CERTIFAD BY:

TUV' Tel: +383 38777777

AUSTRIA Email; tenderat@hibpetrol.com

HELLAS Address: Magj.Prishtine —LipJah, HIB Headquarters
EN {50/ 3007:2008 -




Adresa : Zona Iindustriale, Gerlice 70000-Ferizaj Kosové; tel+383(0)250 322-000 Mob +383{0)49 500-290
e-mail info@ballkanpetrol.com ; www.hallkanpetrol.com

o BallkanPetrol

LABOMJST?’OEALLMN TECHNICAL SPECIFICATION R-7.8-3
www.ballkanpetrol.com Version. 3.0 page 1 from 1
PRIMOIL® ADBLUE

Description and application

PrimOil AdBlue fluid is used for minimization of environmental poilution by vehicles,
especially heavy-duty vehicles. PrimOil AdBlue is formulated from urea and other
ingredients that provide a maximal reduction of different oxides, especially nitrogen oxides.
By injection AdBlue into the SCR catalytic converter, all harmful nitrogen oxides (NOy) are

immediately reduced into harmless nitrogen and water.

PrimGQil® AdBlue provides protection against harmful oxides, whose presence cause
pollution and destroying of ozone layer.

Specifications

ISO 22241-1, 22241-2, 22241-3, 22241-4

DIN 70070, EURO 5, EURO 6

Typical characteristics

PrimQil® AdBlue

Nr. | PARAMETERS TEST METHOD LIMITS TYPICALVALUE
1. | Appearance Visual Colourless
2, | Cloudiness Visual Clear
3. | Urea*, % ISO 22241-2 (B) 31.8-33.2 32.5
4, | Alkalinity NHs*, % 1ISO 22241-2 (D) Max. 0.2 <0.1
5. | Biuret*, % 1ISO 2754 Max 0.3 0.15
6. | Density 20 "C, kg/m® 150 12185 1087.0 -1093.0 1090.0
7. | Refractive index* SO 22241-2 (C) | 1.3814 —1.384 1.3823
8. | Insoluble matter*, mg/ kg 150 22241-2 (G) ‘Max 20 8

9. | Aldehydes*, mg/ kg ISO 22241-2 (F) Max 5 1.0
10. | Phosphates (PO )*, mg/ kg | I1ISO 22241-2 (H) Max 0.5 < 0.1
11. | Aluminium Al*, mg/ kg 1SO 22241-2 (1) Max 0.5 < 0.05
12. | Calcium Ca*, mg/ kg I1SO 22241-2 (1) Max 0.5 <0.05
13. | Iron Fe*, mg/ kg 1ISO 22241-2 (1) Max 0.5 < (0.05
14, | Copper Cu*, ma/ kg 150 22241-2 (1) Max 0.2 < 0.05
15. | Zinc Zn*, mg/ kg SO 22241-2 (1) Max 0.2 < (.05
16. | Chrome Cr*, mg/ kg ISQ 22241-2 (1) Max 0.2 < 0.05
17. | Magnesium Mg*, mg/kg IS0 22241-2 (1) Max 0.5 < 0.05
18. | Potassium K*, mg/kg 1S0O 22244-2 (1) Max 0.5 0.4
19. | Sodium Na*, mg/kg 1SO 22241-2 (1) Max 0.5 < (.1
20. | Nickel Ni*, mg/ kg 18O 22241-2 (1) Max 0.2 < 0.05

*Parameters marked with a * are not in the field of accreditation

Remark: The information given in the typical data does not constitute a specification but is an
indication based on current production and can be affected by allowable production tolerances.The

right to make modifications is reserved.

[CERTIFIED @) . ICERTIFIED GRS |
1SO 9001 e DAK @ 1SO 14001 |
é Tkl ven Mo, HRUOMTE Tf,so?lgw ;l Lartificarion Na, HROCHTS ml

PrimQit is included in List of Companies who have signed the EELQMS {

. ant marketer's) Letter of Confarmance for ATIEL
with time validity from 01.01.2018 to 31.12.2025 (active status).
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Lioji biznesit:
Poslovni tip:
‘Business type:
Adresa:

Adresa;

Addréss:

Data & regjistrimit:
‘Datum réglstracije:
Date of reglstration’

1811212020

'plﬁn ]

Data/ Datef Datiim

Shogéri me pérgjegiési 18 kufizuara
DruStvo sa ograhitenom ndgovornaiiu
timited Llabliities Companles

Bablak
Ferizaj

18/12/2020




4] SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 062533

Pér: AGJENCIA QENDRORE E PROKRUIMIT
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér té: HIB PETROL SHPK, Talinovc i Muhaxheréve, Magj. Ferizaj-Prishtiné
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit té prokurimit: FURNIZIM ME KARBURANTE. LOT 1 - FURNIZIM ME KARBURANTE PER
NEVOJAT E POLICISE SE KOSOVES
Numri i prokurimit: UA/2016-25-1569-1-1-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s€ Tenderit , me numér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 470,268.42 EURO (KATERQIND E SHTATEDHJETE MIJE E
DYQIND E GJASHTEDHJETE E TETE EURO E KATERDHJETE E DY CENT) zotohemi & ju paguajmé, qé
me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 470,268.42 EURO sig &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen 395 dité
Data e fillimit: 13-08-2025

Emri dhe mbiemri i p&rfagésuesit:

SCA rime
Rr. P d Ustinian Nr.3
10000 Pris tiné

Kosové
2025-06-11 08:20:35




0062533

SCARDIAN

SiGIRIAE

062533
K.S. SCARDIAN J.5.C

Adresa;
SIGURUESI Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
.- T v 4 Kosovo
Saranda Hyseni
AGJENTI| Adresa:

Rr. Liman Reka, Feriza

HIB PETROL SHPK

Adresa:
I SIGURUAR| Talinove | Muhaxheréve, Magj. Ferizaj-

Prishting

NUMRI | BIZNESIT 810662834

NUMRI FISKAL 600015376

QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés

PERFITUES| AGJENCIA QENDRORE E PROKRUIMIT
FURNIZIM ME KARBURANTE, LOT 1 -

TITULLII KONTRATES FURNIZIM ME KARBURANTE PER
NEVOJAT E POL|CISE SE KOSOVES

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT UA/2016-25-1569-1-1 -1

TERRITORI | MBULIMIT Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 395 dite

SHUMA E SIGURUAR 470,268.42 EURO

Nga: 13-08-2025

Deri: 12-09-2026

PRIMI | SIGURIMIT 7641.86

TVSH 18 %, 1375.53

PRIMI +TVSH 18%, 9017.39

DATA E LESHIMIT 2025-06-11 08:20:35

VEREJTJE:

Polica e sigurimit tg Garancive éshtg Krijuar né bazé & Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés me datg 10.05.2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve t& Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés s& Kosovés Pjess pérbérése e késaj police jang Kushtet e pérgjithshme, pyelésori i
lolésuar dhe & nénshkruar dhe gfarédo dokumenti ljetér i bashkangjitur me me olicén e sigurimit,

Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e kontratgs, dhe léshohet nga Siguruesi
érgj i

Nné bazé té deklarimeve dhe kérkesave 1@ béra ngai Siguruarifpérfagésuesi j (& siguruaril, i cili éshig
pergjegjés lidhur me saktésing dhe vértelésing e deklarimeve 8 béra prej lij.

Uné i Siguruari/ pérfagésuesi | 13 siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar kushtet g kontratés sg sigurimit, deklaroj se pajlohem me @, si dhe me 8 dhénat
it ti \

dhe péreaklimel e késa police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vullnetit tim t& lirg, e & ploté, |

[ SIGURUARI A E 3708 ARDIAN

A
G ) ,
‘ 3
P s a U
. SCARDIAN /]
biemri, nénshkrimi) OJ‘,, 7o (emf m.nénshkrlmi)

2
“Vwo*d“

g . . I . i = g
| SCARDIA ‘J Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishti ne, (OSOVE. +383 38 777 444.— I 0@5Ca|d an.com, www.scardian.com
a



Pér: Agfencia Qendrore e Prokurimit
Titulli: - Lot 1~ Furnizim me karburante pér nevojat o Policisé sé Kosovés

Tema:  Vendim per caktimin e menaxherit te kontrates

V‘endim

HIB Petrol merr vendim qge per kontraten: Lot 1 — Furnizim me karburante pér nevojat e Policisé s&
Kosovés”, {e caktoje menhaxher kontrate Karab Sejdiu

QERTIFIED BY:

TD-V Tel: +383 38 777 777

AUSTRIA Email:  tenderat@hibpetrol.com

HELLAS Address: Magi. Prishtine — Lipjan, HIB Headquarters
EN IS0 8001:2008




